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Syfte

Vägverket ska leda en utveckling där vägtransportsystemets negativa
miljöpåverkan minskar samtidigt som förutsättningarna för resor och
transporter förbättras. I första hand ska vi inrikta oss på de områden
där vägtransportsystemet påverkar mest – växthusgaser, luftkvalitet,
buller, vatten samt natur och kultur.

Förhållningssätt

Detta ska vi uppnå genom att:
effektivisera vägtransportsystemet•
främja miljöanpassade färdsätt, fordon och drivmedel•
i planering och utformning av vägar lyfta fram miljöfrågorna
och på ett kreativt sätt lösa målkonflikter med andra mål

•

vid byggande och drift av vägar använda miljömässigt rätt
material och metoder

•

ta tillvara möjligheterna att förbättra befintliga miljöer.•

För att klara detta ska vi:
ta fram och sprida kunskap om miljöproblemen och hur de
kan lösas

•

i dialog fånga omvärldens värderingar och använda dessa till
att planera en verksamhet som kostnadseffektivt och på
bästa sätt leder till ett miljöanpassat vägtransportsystem

•

utveckla nya metoder och arbetssätt för en miljöriktig
väghållning

•

utveckla förarutbildningen så att framtidens förare får bättre
kunskap om körstilens betydelse för miljön

•

samverka med näringslivet, offentliga organisationer och
ideella föreningar för att åstadkomma miljömässigt bra res-
och transportmöjligheter

•

ge våra trafikanter sådant stöd att det uppmuntrar och
underlättar ett miljöanpassat resande.

•

Ansvar

Vi på Vägverket ska vara föregångare i miljöarbetet och leva som vi
lär. Vi ska driva ett aktivt miljöarbete som leder till ständiga
förbättringar av miljötillståndet och vi ska förebygga negativ
miljöpåverkan.

Alla på Vägverket har ett miljöansvar och ska beakta miljökraven inom
sitt ansvarsområde. Vi ska känna till och följa tillämpliga lagar och
regler. Varje medarbetare har skyldighet att vid behov nyttja tillgänglig
expertis för att säkerställa detta. Ledningen ska se till att erforderlig
expertis finns att tillgå. Vi ska kunna beskriva hur våra beslut påverkar
miljön och vilka överväganden som ligger till grund för beslutet.

Varje medarbetare ska vara utbildad och informerad för att kunna
agera i enlighet med denna policy. Varje chef ska säkerställa att vi
lever upp till lagkraven och att vi har god kunskap om miljöfrågorna
och chefen ska sprida miljömedvetande i sitt ledarskap.
Generaldirektören är ytterst ansvarig gentemot styrelsen för att
miljöfrågorna beaktas i all vår verksamhet.

Miljöpolicyn ska vara tillgänglig för allmänheten.
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